Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новоселовская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Новоселовская школа»)

 ПРИКАЗ

   14.02.2025                                                                                                                                     № ___

О создании школьной комиссии

по выставлению итоговых отметок

в  11-м классе в 2024/2025 учебном году

        На основании приказа Министерства просвещения РФ от 05.10.2020 года № 546 «Об

утверждении порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем образовании

и среднем общем  образовании и их дубликатов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Назначить  председателем школьной комиссии по выставлению итоговых отметок в 11-м

классе заместителя директора по учебно-воспитательной работе Гаранжу И.В.

14.02.2025

2.    Назначить членами школьной комиссии  следующих учителей:

Винокурову  Н.В., классного  руководителя  11  класса;

Стус В.Д., учителя математики

14.02.2025

  3.     Членам школьной комиссии

3.1. Выставить итоговые отметки выпускникам 11 класса в соответствии с приказом

Министерства просвещения РФ от 05 октября 2020 года № 546 «Об утверждении порядка

заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем образовании и среднем общем

образовании и их дубликатов»

до 14.06.2025

3.2.   Итоговые отметки за 11 класс определять как среднее арифметическое полугодовых и

годовых отметок обучающегося за каждый год обучения по образовательной программе

среднего общего образования (1,2 полугодие и год 10 класс; 1 - 4 четверти и год 11 класс) и

выставлять в аттестат целыми  числами  в  соответствии  с  правилами  математического

округления.

3.3.  Выпускникам, освоившим основные образовательные программы среднего общего

образования в форме самообразования, и получившим удовлетворительные результаты, в

аттестат выставляются отметки, полученные ими на промежуточной аттестации, проводимой

организацией, осуществляющей образовательную деятельность, по всем учебным предметам,

входящим в обязательную часть учебного плана организации, осуществляющей

образовательную деятельность, выдавшей  соответствующий  аттестат

до 17.06.2025

4.      Классному  руководителю 11 класса  Винокуровой Н.В.

4.1.   Довести   итоговые  отметки  до сведения  выпускников  и  их  родителей

                                                                                                                         до 17.06.2025

5.      Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю за собой.

Директор                                                               Э. В.Польняк

С приказом от 14.02.2025 г. № _____ ознакомлены:

___________И.В.Гаранжа                          _______________

___________Н.В.Винокурова                    _______________

___________В.Д.Стус                                 _______________